
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 106     Data 06/04/2018  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Geol. Cascio angelo; 
Importo: € 737,70; 

Norma o titolo: Liquidazione redazione relazione geologica ed indagini annesse; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: diretto; 
LINK: ; 

 

 
 

Oggetto: Liquidazione al Geol. Cascio Angelo per redazione relazione 
geologica ed indagini geognostiche di base propeudetici 
alla stesura del progetto di fattibilità relativa ai lavori di 

“CONSOLIDAMENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA 
DELL’ABITATO POSTO A VALLE DELLA VIA G. DELEDDA" 

CUP: F59H14000070005 
 CIG: ZF022C086E 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 E' stato redatto a cura dell’UTC il progetto di fattibilità tecnica economica dei lavori di cui in 

oggetto, ai sensi dell'art. 23 del Dlgs 50/2016 per poter avanzare richiesta di finanziamento agli 

organi di competenza; 

 Con determina a contrattare n. 75 del 14/03/2018 è stato conferito incarico al geol. Cascio 

Angelo per la redazione dello studio geologico ed indagini geognostiche di base propeudetici alla 

stesura del progetto di fattibilità di cui in oggetto, impegnando con la stessa la relativa somma di 

€. 900,00 comprensiva di IVA e tasse; 

 Il professionista ha trasmesso la relazione geologica con annesse le indagini di che trattasi; 

 per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi dell’art. 11 della 

legge 16 gennaio 2003, n. 3 è stato emesso il seguente CUP: F59H14000070005; 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. avente n° 

ZF022C086E. 

 Sono state avanzate apposite istanze di finanziamento dell’opera;  

 Il Geol. Cascio Angelo ha trasmesso la fattura n. 1/2018 del 26/03/2018, introitata a questo Ente 

il 27/03/2018 con prot. n. 3963 di complessive €. 737,70 di cui €. 723,24 per la redazione della 

relazione geologica ed indagini ed €. 14,46 per contributo cassa essendo il professionista esente 

di IVA; 

 Il Geol. Cascio Angelo è in regola per quanto concerne i contributi fiscali, giusta nota dell'EPAP 

pervenuta a questo Comune in data 20/03/2018 prot. n. 3679 a seguito di Ns. richiesta; 

 Per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali ai sensi della 

Legge n. 136 del 2010, il professionista summenzionato ha trasmesso la dichiarazione di conto 

corrente dedicato; 

 il Responsabile del Procedimento è il PhD. Ing. Pietro Conoscenti, Responsabile del Settore 

Tecnico, giusta determina di incarico n° 283 del 07/10/2016; 

 Dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stato curato dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

per quanto sopra riportato 

VISTI: 

 Il Decreto Leg.vo n. 50/2016 e smi; 

 Il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

 La LR 12/2011; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determinazione del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione le posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 di revisione della struttura organizzativa del Comune 

di Castellana Sicula; 

DETERMINA 

1. Di liquidare al Dott. Geol. Cascio Angelo, iscritto all’Ordine Regionale dei Geologi di Sicilia 



con il n° 1676, con sede in Polizzi Generosa Via G. Borgese n. 13 avente P. IVA 

06009440824 la fattura n. 1 del 26/03/2018 per la redazione della relazione geologica ed 

indagini geognostiche dei lavori di “CONSOLIDAMENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA 

DELL’ABITATO POSTO A VALLE DELLA VIA G. DELEDDA” 

2. Gravare la somma complessiva di €. 737,70 comprensiva di contributo cassa, sul capitolo 

52605 "Fondo di rotazione per la progettazione delle opere pubbliche e delle indagini 

connesse-ex-art.21 L.R.10/93-art.3 L.R. 4/96" 

3. disimpegnare la somma complessiva di €. 162,30 impegnata con determina n. 75 del 

14/03/2018, in quanto il professionista è esente dal pagamento dell'IVA; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

5. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio on-line e sul 

sito internet del comune alla sezione ·Amministrazione Trasparente 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 

Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 06.04.2018                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                     f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo n° 52605 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°_533/01/17 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 


